
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N.    48    DEL    09/08/2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE 

PROGETTO, DIREZIONE LAVORI DI FORMAZIONE DISSUASORI DI 

VELOCITA’ E SISTEMAZIONI STRADALI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 

- ai sensi della Deliberazione n. XI/4531 del 07/04/2021 della Giunta Regionale della Lombardia il 

Comune di Torre de’ Negri risulta beneficiario di un contributo a fondo perduto di euro 30.000,00 a 

fondo perduto per interventi a sostegno del tessuto economico lombardo rientranti in varie categorie 

di lavori fra i quali “la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti, nonché interventi sulla viabilità 

e sui trasporti”; 

- in relazione alla disponibilità economica di cui sopra, l’Amministrazione Comune con delibera G.C. 

n. 33 del 27/08/2021 ha individuato nell’intervento di sistemazione e messa in sicurezza della strada 

comunale esistente in località Sostegno mediante la formazione di dissuasori e l’inserimento di un 

palo di illuminazione alimentata a pannello fotovoltaico all’incrocio della strada suddetta con la S.P. 

n. 191 (Zagonara-Stradella), dando indicazione al sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico di 

procedere per quanto attiene all’affidamento della progettazione e direzione dei lavori suddetti; 

Dato atto che 

- in base al suddetto indirizzo programmatico dell’Amministrazione Comunale, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio Tecnico Comunale, sulla base di un importo lavori previsto nella misura di euro 23.000,00, ha 

redatto la scheda di determinazione dei corrispettivi relativi alle prestazioni professionali necessarie per la 

redazione del progetto e per l’effettuazione della direzione dei lavori; 

- la determinazione del corrispettivo di cui sopra, risultata pari ad euro 2.495,43 è stata finalizzata a dar luogo 

ad una richiesta di offerta sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia, per l’affidamento diretto al dr. 

arch. Nicola Chiesa, (Responsabile del Servizio Tecnico del limitrofo comune di Spessa) trattandosi di un 

incarico di importo inferiore ad euro 40.000,00;  

Rilevato che 

- entro il termine fissato al giorno 09 agosto 2021, è pervenuta l’offerta del dr. arch. Nicola Chiesa, contenente 

l’offerta economica al ribasso sulla determinazione sopraccitata per un importo di euro 2.350,00 oltre IVA e 

contributi previdenziali;   

Acquisita quindi  



- la disponibilità del dr. arch. Nicola Chiesa ad effettuare la prestazione richiesta nei limiti economici 

dell’offerta presentata; 

Visto lo schema di disciplinare d’incarico composto da 14 articoli accettato e sottoscritto dal professionista  

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021; 

 

DETERMINA 

  
1 di affidare al dr. arch. Nicola Chiesa, residente a Voghera via Garibaldi 142 titolare del cod.fisc. 

CHSNCL83L11F080R l’incarico professionale di progettazione e direzione dei lavori di messa in 

sicurezza di strade comunali per il corrispettivo di euro 6.014,54 in base al ribasso offerto sull’importo a 

base di gara del 14%; 

2 di approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla procedura;  

3 di approvare il corrispettivo di € 2.350,00 oltre IVA e contributi previdenziali dando atto che detta somma 

trova copertura nel contributo di cui alla Deliberazione n. XI/4531 del 07/04/2021 della Giunta Regionale 

della Lombardia e sarà ricompresa nelle spese tecniche del quadro economico del progetto esecutivo; 

4 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Torre de’ Negri, lì 09/08/2021  

  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         (arch. Vito Pasi)                                                                                        

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Giovanni De Feo) 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 


